

**Comune di PALERMO**

**Provincia**

**Palermo**

**COMPUTO METRICO ONERI SICUREZZA**

**OGGETTO**

**Lavori di manutenzione straordinaria del manto di copertura dell'asilo nido  
"Grillo Parlante" di via Caduti senza Croce, 22 - PA**

**COMMITTENTE**

**Comune di Palermo**

**IL PROGETTISTA**

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>COSTI SICUREZZA A SOMMARE</b>			
1		23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, 2*1.20*6.00	14,400		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	14,400	7,11	102,38
2		23.1.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito:-per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. 2*1.20*6.00	14,400		
		SOMMANO m <sup>2</sup> =	14,400	3,25	46,80
3		23.1.1.16 Protezione di apertura verso il vuoto mediante la formazione di parapetto dell'altezza minima di m 1,00, costituito da due correnti di tavole dello spessore di 2,5 cm e tavola ferma piede ancorati su Perimetro corpo basso 24.00+16.00+14.00+6.00+10.00+6.00 Parte alta 13.20+13.20+11.20+11.20	76,000		
		SOMMANO m =	124,800	9,60	1.198,08
4		23.1.4.1 Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono; il montaggio con tutto ciò che occorre per realizzarla; lo smont 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	149,40	298,80
		<b>2) Totale COSTI SICUREZZA A SOMMARE</b>			<b>1.646,06</b>
		<b>A RIPORTARE</b>			<b>1.646,06</b>

				Pag. 2
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
COSTI SICUREZZA A SOMMARE	1			1.646,06
TOTALE COSTI SICUREZZA A SOMMARE				1.646,06

